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Af Anders Høj Eggers. Foto: Anders Debel Hansen

Apotekerkonferencen 2011 var kun få minutter gam-
mel, da den nye sundhedsminister Astrid Krag (SF) 
tonede frem i en videohilsen til apotekerne. Ministe-
ren kunne desværre ikke være på konferencen, men 
hun kvitterede positivt for programmets fokus på de 

-

Modernisering på dagsordenen

på mulighederne for en modernisering af sektoren. 
Mange lande omkring os har ændret grundlæggen-
de på apotekersektoren og har givet både priserne 
og etableringsretten helt fri. Så langt tror jeg ikke, vi 
skal gå. Men som det fremgår af regeringsgrundlaget, 
ja så skal en modernisering af apotekersektoren sikre, 
at apotekerne drives med fokus på tilgængelighed for 
borgerne, patientsikkerhed og rådgivning. Områder, 
hvor jeres interesse allerede er høj og fagligt velfun-

også, at det skal undersøges, hvordan sygehusapote-
kerne bliver inddraget mere i den brede opgaveløs-
ning i sektoren med henblik på lavere priser.

Hold sammen og 

hold fast i udviklingen
Apotekerforeningens formand Niels  

Kristensen betonede vigtigheden af fortsat 

udvikling af sektoren i sin tale på Apote-

kerkonferencen 2011. Ministeren slog også 

moderniseringstonen an i sin videotale

Strategien er nødvendig
Niels Kristensen tog moderniseringstråden op i sin tale 
og slog fast, at foreningens strategi på flere måder er 
den rigtige udvikling for sektoren, for begrebet mo-
dernisering kan dække over mange ting, afhængig af 

en moderniseringsproces. Der er altså stadigvæk rig-
tigt mange ubekendte i den her situation. Der er sta-
dig rigtigt mange kræfter i gang med at lave ændrin-
ger af vores vilkår. Vi fortsætter med at besøge politi-
kerne og få dem ud på apoteksbesøg. Jeg havde besøg 
af Camilla Hersom fra De Radikale i sidste uge på apo-
teket. Vi vil opfordre jer til at have lokale politikere og 

-
-

tekerne ikke skal lade sig provokere af Matas, selvom 

medicinudleveringssteder, fordi det er den nye trend. 
Jeg synes, vi skal holde fast i det, vi er gode til, nemlig 
en faglig seriøs tilgang til tingene. Vi skal fastholde 
den gode service, den gode rådgivning og den lave 
ventetid. Så må Matas for min skyld godt udlevere et 
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der hedder CVC. Hvis man kigger på deres virksom-
hedskonstruktion, har de en række holdingselskaber, 
der igen er ejet af fem holdingselskaber, der alle er re-
gistreret på øen Jersey, et kendt skattely. Den kapital-
fond skal sælge Matas, og hvis man kan sælge Matas, 
samtidig med at lovgivningen er ved at blive lavet om 
til, at Matas må sælge lægemidler, bliver værdien af 

Apotekerne har løsningen
Selvom Matas har været på de flestes læber, er der 
langt vigtigere emner at tage fat i, forklarede Niels 

flere og flere kronikere. Det er en ekstremt stor udfor-
dring for kommunerne, der har overtaget en større 
del af sundhedsområdet. Vi kan bidrage med fore-
byggende ydelser, plejehjemsydelser og medicingen-
nemgange. Det begynder at rykke lidt i nogle kom-
muner, men det går stadig alt for langsomt. Der er 
nogle helt åbenlyse regnestykker, der viser, at det er 
en god forretning for myndighederne både på øko-
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